

正味財産増減計算書

■会計総括

自平成25年4月1日 至平成26年3月31日

[単位:円]

科 目	金 額	
I 一般正味財産増減の部		
1 経常増減の部		
(1) 経常収益		
① 入会金収入	350,000	
② 会費収入	34,685,000	
③ 事業収入		
イベント事業収入	6,695,000	
MoMM イベント収入	0	
エンタープライズ収入	966,757	
Web TV番組研究収入	9,859,500	
出版事業・広告収入	3,586,500	
受託収入	28,275,000	
④ 手数料収入	321,281,543	
⑤ 分配調査協力収入	278,575	
⑥ 助成金収入	583,000	
⑦ 雑収入	6,269,271	
⑧ 税金還付等	332,384	
経常収益計		413,162,530
(2) 経常費用		
① 事業費		
調査研究費	2,033,264	
エンタープライズ運営費	26,770,000	
研究・講習会	7,959,990	
助成金	2,500,000	
LIVE NEXUS	15,519,603	
MoMM事業費	20,171,271	
著作隣接権擁護研究費	57,841,445	
広報活動費	64,635,104	
② 管理費		
人件費	117,563,385	
一般管理費	76,243,162	
減価償却費	3,583,936	
退職引当繰入額	1,610,200	
消費税納税引当金	7,084,384	
管理雑損失	60,000	
経常費用計		403,575,744
当期経常増減額		9,586,786
2 経常外増減の部		
(1) 経常外収益		
① 貸倒引当金戻入	488,111	
経常外収益計		488,111
(2) 経常外費用		
① 更新料償却	525,000	
② 貸倒引当金繰入	587,976	
経常外費用計		1,112,976
当期経常外増減額		△ 624,865
税引前当期一般正味財産増減額		8,961,921
法人税等		3,876,700
法人税等調整額		627,425
税引後当期一般正味財産増減額		4,457,796
一般正味財産期首残高		676,967,474
一般正味財産期末残高		681,425,270
II 正味財産期末残高		681,425,270